А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 22 » мая 2020г. г.Избербаш № 58-р

О проведении инвентаризации объектов незавершенного
строительства в городском округе «город Избербаш»

В целях исполнения плана мероприятий ("дорожная карта") по
снижению объемов и количества объектов незавершенного строительства в
Республике Дагестан, при строительстве которых были использованы средства
бюджетов всех уровней бюджетной системы Российской Федерации:

1. Создать комиссию по проведению инвентаризации объектов
незавершенного строительства в городском округе «город Избербаш»,
находящихся в государственной (муниципальной) собственности Республики
Дагестан (далее - Комиссия).

2. Для проведения инвентаризации объектов незавершенного
строительства назначается рабочая инвентаризационная комиссия в составе:

Председатель комиссии:
заместитель главы администрации

Члены комиссии:
заместитель главы администрации
директор МУП «УКС» г.Избербаш

директор МКУ «УЖКХ» г.Избербаш

Рабаданов Н.М.

Дайитмирзаев Ш.А.
Чуланов Р.Ш.

Халимбеков А.М.
начальник отдела земельных и
имущественных отношений администрации

начальник отдела экономики
и инвестиционной политики администрации

начальник финансового управления

Алиев А.М.

Курбанова Р.И.

Капиев Д.А.

3. К инвентаризации приступить "01" июня 2020г. и окончить
'20" августа 2020г.

4. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по снижению
объемов и количества объектов незавершенного строительства, при
строительстве которых были использованы средства бюджетов всех уровней
бюджетной системы Российской Федерации, согласно приложению №1.

5. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте
администрации городского округа «город Избербаш» в сети интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Приложение №1
к распоряжению администрации
городского округа «город Избербаш»
от 22.05.2020г. №58-р

План мероприятий («дорожная карта»)
по снижению объемов и количества объектов незавершенного строительства, при строительстве

которых были использованы средства бюджетов всех уровней бюджетной системы Российской Федерации

№
п/п

Наименование мероприя
тия

Исполнитель
(соисполнители)

Действия исполнителя
(соисполнителей)

Достигаемый
исполнителем

(соисполнителями)
результат

Вид документа испол
нителя (соисполните

лей) о достигнутом ре
зультате

Срок
достижения
результата

1 2 3 4 5 6 7
1 . Проведение инвентаризации

объектов незавершенного
строительства

Комиссия по проведению
инвентаризации объектов

незавершенного строитель
ства в городском округе
«город Избербаш», нахо

дящихся в государственной
(муниципальной)собст

венности РД

Инвентаризация объектов
незавершенного строитель
ства, сбор информации и

постановка их на учет

Подготовка достоверной
информации по объектам

незавершенного строитель
ства: составе, структуре и
объеме незавершенного

строительства

Реестр объектов неза
вершенного строитель

ства

01.08.2020

2. Комиссия по проведению
инвентаризации объектов

незавершенного строитель
ства в городском округе
«город Избербаш», нахо

дящихся в государственной
(муниципальной)собст

венности РД

Подготовка документов на
каждый объект по резуль
татам проведенной инвен
таризации объектов неза
вершенного строительства
(в соответствии с приказом
Минимущества от 17 апре

ля 2019г. №331)

Комплект документов по
объектам незавершенного

строительства

Комплект документов
по объектам незавер

шенного строительства

01.08.2020

3. Комиссия по проведению
инвентаризации объектов

незавершенного строитель
ства в городском округе
«город Избербаш», нахо

дящихся в государственной
(муниципальной)собст

венности РД

Проведение работ по визу
ально-инструментальному

обследованию объектов
незавершенного строитель

ства

Составление отчета по ре
зультатам проведенной ра

боты по визуально
инструментальному обсле

дованию объектов неза
вершенного строительства

Отчет по результатам
проведенной работы по

визуально
инструментальному об
следованию объектов

незавершенного строи
тельства

01.08.2020

4. Комиссия по проведению Оценка технического со- Определение фактического Отчет по результатам 01.08.2020

инвентаризации объектов
незавершенного строитель

ства в городском округе
«город Избербаш», нахо

дящихся в государственной
(муниципальной) собст

венности РД

стояния объектов незавер
шенного строительства на
основании отчетов, подго
товленных по результатам

визуально - инструмен
тального обследования

технического состояния
объектов незавершенного

строительства и подготовка
отчета

оценки технического
состояния объектов не

завершенного строи
тельства

5. Комиссия по проведению
инвентаризации объектов

незавершенного строитель
ства в городском округе
«город Избербаш», нахо

дящихся в государственной
(муниципальной)собст

венности РД

Утверждение Планов сни
жения объемов и количест
ва объектов незавершенно
го строительства, согласно
приложению к настоящему

Плану

Структурирование объек
тов незавершенного строи
тельства в соответствии с
определяемыми целевыми
функциями, создание усло

вий для реализации ком
плекса мер по снижению

объемов и количества объ
ектов незавершенного

строительства

Утвержденный План
снижения объемов и
количества объектов

незавершенного строи
тельства

10.08.2020

6. Комиссия по проведению
инвентаризации объектов

незавершенного строитель
ства в городском округе
«город Избербаш», нахо

дящихся в государственной
(муниципальной)собст

венности РД

Предоставление в Мини
стерство экономики и тер
риториального развития
Республики Дагестан для

последующего представле
ния в Республиканскую

межведомственную комис
сию перечня объектов не

завершенного строительст
ва, рекомендаций по ним (о
завершении строительства,
реконструкции, консерва

ции и обеспечении охраны,
сносе(списании) по объек

там, дальнейшее строи
тельство и реконструкция
которых нецелесообразны,
приватизации, передаче в

концессию таких объектов)
и комплекта документов.

Формирование достовер
ной информации по объек
там незавершенного строи
тельства: составе, структу
ре и объеме незавершенно
го строительства, их целе

вых функций

Сводный реестр объек
тов незавершенного

строительства

20.08.2020

7. Рассмотрение республикан
ской межведомственной ко-

Республиканская
межведомственная

Рассмотрение результатов
инвентаризации и оценки

Реализация мероприятий
по снижению количества и

Предложения Прави
тельству Республики

10.09.2020

миссией результатов инвента
ризации и оценки техническо
го состояния объектов неза
вершенного строительства

комиссия технического состояния
объектов незавершенного
строительства для приня

тия следующих решений: о
завершении строительства,
реконструкции, консерва

ции и обеспечении охраны,
сносе(списании) по объек

там, дальнейшее строи
тельство и реконструкция
которых нецелесообразны,
приватизации, передаче в

концессию таких объектов.

объектов незавершенного
строительства, вовлечение
в инвестиционный и граж
данский оборот объектов

незавершенного строитель
ства.

Дагестан по выработке
мер направленных на

снижение количества и
объемов незавершенно
го строительства, а так

же вовлечению перспек
тивных объектов неза
вершенного строитель
ства в инвестиционный
и гражданский оборот.

8. Утверждение сводного Плана
снижения объемов и количе

ства объектов незавершенного
строительства

Республиканская
межведомственная

комиссия

Рассмотрение ведомствен
ных и муниципальных

Планов снижения объемов
и количества объектов не

завершенного строительст
ва, формирование сводного

Плана

Формирование базы дан
ных по объектам незавер
шенного строительства,

создание условий для при
нятия решений по целевым
функциям объектов неза

вершенного строительства,
обеспечение мониторинга
реализации мер по сниже
нию объемов и количества
объектов незавершенного

строительства.

Сводный План сниже
ния объемов и количе
ства объектов незавер
шенного строительства

20.09.2020